
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/15-01/23  

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2  

Poreč - Parenzo, 23. rujan 2015.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( “Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo” broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-

01/15-02/, URBROJ: 2167/01-05/03-15- od 23.09.2015. godine, Gradonačelnik Grada Poreča 

– Parenzo je donio slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju  informacije o Županijskom centru za 

gospodarenje otpadom Kaštijun  te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – 

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog odluka dati 

Vesna Dukić, direktorica Kaštijun d.o.o Pula. 

 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

 

 

 

Prilog: prijedlog Odluke 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča – ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo“ broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj 

dana ___________ 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju informacije o Županijskom centru za gospodarenje otpadom Kaštijun 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se informacija o Županijskom centru za gospodarenje otpadom Kaštijun. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo“. 

 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1.        PRAVNI OSNOV  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), 

Gradsko vijeće donosi odluke iz svoje nadležnosti.  

 

2. OCJENA STANJA 

 

Županijski centar za gospodarenje otpadom (ŽCGO) Kaštijun predstavlja okosnicu 

integriranog sustava gospodarenja otpadom u Istarskoj županiji. 

Centar se gradi na lokaciji Kaštijuna kraj Pule i jedan je od najvažnijih infrastrukturnih 

projekata. Na centar se veže šest pretovarnih stanica – Poreč, Buzet, Labin, Pazin, Rovinj te 

Umag koje zajedno s centrom čine cjelokupni sustav za gospodarenje otpadom Istarske 

županije. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Dana 22. rujna 2015. godine zaprimljena je informacija o Županijskom centru za 

gospodarenje otpadom Kaštijun koja daje pregled ključnih aktivnosti ovog vrlo složenog 

projekta. Informacija je sačinjena od strane društva Kaštijun d.o.o. za gospodarenje otpadom i 

dostavlja se u prilogu, a na sjednici Gradskog vijeća će direktorica društva prezentirati stanje 

projekta. 

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

 

Donošenjem Odluka prihvaća se informacija o Županijskom centru za gospodarenje 

otpadom (ŽCGO) Kaštijun.  

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Projekt se financira sredstvima EU, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te 

iz kredita Europske investicijske banke temeljem Ugovora o zajmu zaključenog sa Istarskom 

županijom i Ministarstvom financija. 

 

 

Prilog: kao u tekstu 

 

 

 

 



 



 



 
 



 

 



  



  



 

 


